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Mitgliederversammlung 2022
Herzlich Willkommen!

05. Dezember 2022 - 20:15 Uhr

Digital via Zoom

c PROFELLOW

Bildungsprojekte



Tagesordnung "L PROFELLOW

TOP 1: BegriRung

TOP 2: Jahresrickblick: Bericht des Vorstands

TOP 3: Projektvorstellungen (integriert in Gesamtablauf)
TOP 4: Priifung und Abnahme des Berichts der Buchprifung
TOP 5: Entlastung des Vorstands

TOP 6: Wahlen des Vorstands und der Rechnungsprifer
TOP 7: Zukunft von ProFellow

TOP 8: Antrage

TOP 9: Verschiedenes



TOP 1: BegriBung

PROFELLOW

Verein fir Bildungsprojekte e.V.




Lernferien - mach dich fit!

Christine Eamer und Carlotta Nikisch



Lernferien - mach dich fit!

Christine Eamer und Carlotta Nikisch

Wir gratulieren zum Erlangen der Berufsbildungsreife (BBR)!



TOP 2: Bericht des Vorstands

PROFELLOW

Verein fir Bildungsprojekte e.V.




Aktive Mitgliedschaften *£> PROFELLOW

Verein fir Bildungsprojekte e.V.
Gesamt 404 => Zuwachs von 24 (seit November 2021) ‘
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Férderangebote "{. PROFELLOW

Fellowfonds:

unkomplizierte und unburokratische Forderung von Kleinstprojekten
mit bis zu 150 €

5 Ausschittungen in 2021, 19 geforderte Projekte, 15 umgesetzt
(Khuloud Gewinnerin Kiwi-Preis)

4 Ausschittungsrunden in 2022, 35 geforderte Projekte, bisher 17
abgeschlossen

Projektfonds:

Forderung und Beratung von Projekten bis 2000 €.
3 Ausschittungen in 2021

3 geforderte Projekte in 2021 mit einem Gesamtvolumen von 2750 €.



SV-Arbeit

Janina Behlert - Fellowfonds
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Wir sind Hassel: Film ab




Impressionen




Fellowfonds 2021

Ausschuttung

Januar 2021

April 2021

Juni 2021

Oktober 2021

Dezember 2021

Projektname

Schuler_Innen Parteitag
Upcycling-Projekt
MSA Instaclass
Pimp my Schulgarten
ZAP Online Mathe Kurs
Mondberge-Magazin
Herausforderungen
Spendenlauf
Abschluss
Abschluss
Drachenboottour
Girls Empowerment
Suchtpravention
Lernen fiirs Leben

Lerncafé

'¢° PROFELLOW

Projektleitung

Janina Behlert
Anna Gobel
Susanne Ferch
Leoni Bottcher
Hannah Weber
Semen Rudnitskiy
Malte Arnold
Carmen Ringler
Steffen Frye
Theresa Weicht
Fanny Bies
Mareike Walter
Fanny Bies
Martina Bottcher (Alumna)
Michelle Banse

BL

NRW
BaWu
B
NRW
NRW
BaWu
HH
Sachsen
NRW
NRW
Sachsen
Sachsen
Sachsen
SA
B

Betrag

150 €
140 €
60 €
80 €
120 €
150€
150 €
100 €
100 €
140 €
135 €
150 €
118 €
150 €
141,50 €



Fellowfonds 2022 1/2

Ausschiittung Projektleitung

Wiebke Wittenberg
Silvia Berges
Februar 2022 Oliver Struve
Lars Hagenlocher
Mareike Walter

Anna Prezenski

Svenja Heildner
Janosch Warda
Laura Seibert
Stephan Schnack
Christina Bott

Kristina Mauer

April 2022

Projektname

Madchenfussball
Lerngarten
Starken-Workshop
SichtWaisen Workshop
Sexualworkshop

Klassenfahrt Schwarzwald

Klassenfahrt Erlebnis- und
Naturerfahrungen

Videoschnittprogramm
Lernferien BBR
Gesprachsforum Town Hall
Buchclub
Stadtfihrung

BL

B
BW
B
BW
Sachsen
B

B
BW
B
NRW
NRW
HH
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Betrag

150 €
150 €
150 €
150 €
150 €
150 €

150 €
83,29 €
130,42 €

122 €

7€

67 €



Fellowfonds 2022 2/2

Ausschiittung Projektleitung

Lillan Lommel
Katja Heinrichs

Juli 2022 Alexander Fiedler

Khoulud Asfour
Caroline Gustke
Janosch Warda

Johanna Bohm

Svenja Heildner
Silvia Berges

Christina Bott

Oktober 2022 Jonathan Liebers

Khoulud Asfour
Christine Eamer
Ines Ayeb
Christine Eamer

Laura Seibert

Projektname

Sex*education - Workshop zu
geschlechtlicher Vielfalt

Projekt Herausspaziert

BL

HH
NRW

Schatzralley letzte Schulwoche Sachsen

Madchen AG Spandau - auch
Tragerschaft

Gestaltung Lesezimmer
Humboldt TV

DaF/DaZ Tagebucher

Lernstrategie und
Konzentratoin

Schiler-Cafe

Brieffreunde-Projekt

Comic AG

Starke Madchen - Fahrt
Preisverleihung

Pizza Party
Hamburg meine Stadt!
Das grof3e Turnier

Alles rund um Bucher

B
Sachsen
BW
NRW

B
BW

NRW
Sachsen

B
B

HH
B
B
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Betrag

120 €
150 €
100 €

151,6 €
58,30 €
150 €
150 €

150 €
150 €

150 €
150 €

150 €
90 €
150 €
150 €
150 €



Drachenboottour

Fanny Bies - Fellowfonds

Fokusklasse 9
- tlr manche das erste Mal auf Leipzigs
Kanalen -



Drachenboottour

Fanny Bies - Fellowfonds
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Takt angeben A
Rhythmus halten ;



Drachenboottour

Fanny Bies - Fellowfonds
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Suchtpravention

Fanny Bies - Fellowfonds

K

vier 9



Projektfonds 2021 0. PROFELLOW

Insgesamt 1 Projekt wurde realisiert

Prifungsprofis - Lernwoche zur
Prifungsvorbereitung

Jule Stein

wurde ohne finanzielle Unterstitzung
durch ProFellow durchgefiihrt




Projektfonds 2022 0. PROFELLOW

Insgesamt 5 Projekte wurden/werden realisiert

Bundesland Projektname Projektleitung

Berlin Lernferien - Mach dich fit Christine Eamer / Carlotta Nikisch
NRW DIY - Demo gegen Rassismus Judith Fetsch

Hamburg Elbecamp Franziska Roseling

Hamburg Griin um Hamburg mit dem Fahrrad  Ann-Christin Krohn/Jens Becker
Hamburg Reise zum Ich Lillan Lommel / Ida Kretschel
Hamburg Paddeln zum Ratzeburger See Johanna von Hammerstein

wurde ohne finanzielle Unterstiitzung hat stattgefunden

durch ProFellow durchgefihrt _



Tragerschaften 2021/22

e Elbecamp Ty
e MSA - |auft bei dir! » ,

BEI DIR

Wegen der Pandemie abgesagt wurden:
® Tschuss Ey!
e MSA - Lauft bei dir!
e Futur3



Finanzen 2021

13

PROFELLOW

Verein fur Bildungsprojekte e.V.

Einnahmen, Ausgaben und Kontoubersicht, alle Betrage in Euro

EINNAHMEN AUSGABEN
Mitgliedsbeitrage 5.326,00 € |Versicherungen -756,20 €
Fellowfondsbeitrage 737,00 € Fellowfonds -1.859,67 €
Vereinsspenden 2.940,00 € |Projektfonds -30.761,38 €
projektbezogene Spenden 6.500,00 € |Ehrenamtspauschale -1.680,00 €
sonstige Einklnfte 418,30 € |L8hne/Gehalter 0,00 €
(Guthabenerstattung)
Sonstige Ausgaben
Rackinatscnrt, 1.896,20€
Steuerberatung, TANs etc.)
Summe Einnahmen 15.933,30 € Summe Ausgaben -36.953,45 €
Differenz -21.020,15 €




Finanzen 2021 C PROFELLOW

Umstellung von doppelter auf vereinfachte Buchfiihrung
einfache Buchfiilhrung = Gewinn- und Verlustrechnung

genlgt den gesetzlichen Anspriichen an eingetragene
Vereine in Deutschland, und ...

.. ist warmstens zu empfehlen!




TOP 4 & 5: Bericht des Buchpriifers &

Entlastung des Vorstands
Prafbericht und Abstimmung

Prifbericht des Buchprifers Nino Weber

Zusammenfassend ist festzustellen, dass ich keine wesentlichen Fehler in der
Buchfihrung und den vom Vorstand erstellten Berichten (76.493,79 Euro
liquide Mittel zum 31.12.2021 inklusive noch nicht ausgegebener
zweckgebundener Spenden; -21.020,15 Euro Verlust im Geschaftsjahr 2021)
festgestellt habe. Ich empfehle der Mitgliederversammlung, dem Vorstand fur
das Kalenderjahr 2021 uneingeschrankt Entlastung zu erteilen.

Abstimmung Entlastung



TOP 6: Wahlen des Vorstands C PROFELLOW

r Bildungspr

Wahlen des Vorstands und der Rechnungsprufer

Vorschlage des Vorstands:

- 1. Vorsitzende/r Juliane Seumel
- 2. Vorsitzende/r Benjamin Knoll
. Schatzmeister/in Jan Friedrich

. Kandidat/in Vorstand Barbara Schliter?

. Kandidat/in Vorstand Florian Olischer

- Rechnungsprufer/in

- Stellv. Rechnungsprufer/in



TOP 6: Wahlen des Vorstands € PROFELLOW

Das aktuelle Team

Rafael

Flo Barbara



TOP 7: Zukunft von ProFellow c PROFELLOW

Weniger Fellows = Weniger Projekte?

 langfristiges Engagement/Ehrenamt weniger beliebt?
e Zusammensetzung Vorstand bzw. Nachfolge

* Zukunft Teach First bzw. aktuelle Unsicherheit

* Ausrichtung des TFD-Programmes, d.h. z.B. Wegfall der
Sommerakademie

e Neuer Verein: TFC & Zusammenarbeit TFD-TFC



TOP 8: Antrage

Antrage aus der Versammlung

Vorab eingegangene und Antrage

* Keine Antrage

Antrage aus der Versammlung
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r Bildungsprojekte e.V.
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TOP 9: Verschiedenes




Danke fur euer Vertrauen, eure
Projekte & euer Engagement!
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